
RESOLUCION N°:
^Át¿vemUc¿ac¿ oA hxrm afc¿e¿  oA/cwdeófe 

(ffi<icu¿tacl de ^¿enc¿a¿ ‘¿jpaxicóat y  

oAQXaya/eA y  &dy^¿menóu^ri CORRIENTES,
5  ó

0 2 JUL 2019
VISTO el Expediente número 09-2019-01409 y agregados, mediante los cuales se 

lleva a cabo la: “Adquisición de cartuchos de tinta para impresoras, fotocopiadoras con 
destino al desarrollo de las funciones de las áreas administrativas y de gestión de la Facultad 
de Ciencias Exactas y  Naturales y  Agrimensura - UNNE”\ y

CONSIDERANDO que a tal efecto se procedió a un llamado a Contratación Directa 
por Compulsa Abreviada número: 92/19.-

Que a fojas 58/59 ha tomado la debida intervención la Secretaría General Legal y 
Técnica a través de la Dirección General de Asuntos Jurídicos.- 

Que obra el Pliego de Bases y Condiciones Particulares.-
Que obra la Resolución N° 1463/19 de la Sra. Decana de la Facultad de Ciencias 

Exactas y Naturales y Agrimensura por la cual autoriza el llamado a Contratación Directa por 
Compulsa Abreviada N° 92/19.-

Que obra el Acta de Apertura de la cual se desprende que han ofertado las firmas: 
FERRARI SANDRA ALICIA; WALTER PABLO GIL; LUIS A. CUADRADO; 
RODRIGUEZ GABRIEL EMILIO.-

Que obra el Dictamen de la Comisión Evaluadora.-
Que en su Informe número: 828/19, la Dirección de Gestión Económico Financiera 

solicita autorización para aprobar lo tramitado en las presentes actuaciones y adjudicar, 
liquidar y pagar a favor de la firma “Walter Pablo Gil”, los Renglones N° 01, 02 y 04, que 
cotiza en la suma de $27.558,28, a la firma de “Rodríguez Gabriel Emilio” los Renglones N° 
03, 05, 07, 08 y 12 que cotiza en la suma de $98.280,00, a la firma de “Luis A. Cuadrado" los 
Renglones N° 06, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 17 (cantidad 2) que cotiza en la suma de $33.170,04, 
a la firma de “Ferrari Sandra Alicia” el Renglón N° 09 que cotiza en la suma de $27.930.00 
por ajustarse a las especificaciones solicitadas y representar la oferta de menor costo, según 
los informes técnicos de la unidades requirentes adjunto.-

Que a fojas 225/226 ha tomado la debida intervención la Secretaría General Legal y 
Técnica a través de la Dirección General de Asuntos Jurídicos.-

Las atribuciones conferidas a la que suscribe por el Estatuto de la Universidad.- 
POR ELLO:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
EXACTAS Y NATURALES Y AGRIMENSURA 

R E S U E L V E :

ARTICULO Io.- APROBAR lo tramitado por las presentes actuaciones correspondiente a la: 
“Adquisición de cartuchos de tinta para impresoras, fotocopiadoras con destino al desarrollo 
de las funciones de las áreas administrativas y de gestión de la Facultad de Ciencias Exactas 
y Naturalesy Agrimensura -UNNE”.-

///.



í̂¿n¿̂ ê̂ ó¿c¿€ul QÁ/ac¿c^ia/ c¿e/ oA/cwde¿¿e 

Ófracu/lcul de ¿̂eric¿<z¿ ^axictaá y  

QÁa/uva/e¿ y  C ^í̂ ím ^nóu^u

RESOLUCION N°: 

CORRIENTES,

-1
h E 7  iU vi O *

0 2 JUL 2019

...///hoja N°2.-

ARTICULO 2o.- ADJUDICAR a favor de las firmas que se mencionan a continuación, por la 
respectiva suma consignada, de acuerdo al siguiente detalle:

WALTER PABLO,GIL Renglones N°: 01,02 y 04 $27.558,28
RODRIGUEZ GABRIEL 
EMILIO Renglones N°: 03,05, 07, 08 y 12 $98.280,00

LUIS A. CUADRADO Renglones N°: 06, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 17 
(cantidad 2) $33.170,04

FERRARI SANDRA 
ALICIA Renglones N°: 09 $27.930,00

ARTICULO 3°.- AUTORIZAR a la Dirección de Gestión Económica Financiera a liquidar y 
pagar a favor de las firmas adjudicadas, conforme la suma indicada en el artículo precedente, 
una vez recibida de conformidad lo adjudicado.-

ARTICULO 4°.- AFECTAR a la Partida 2/29/296 “Repuestos y Accesorios” por la suma de 
$186.938,32 - PROGRAMA 30: “Educación y Cultura” -  EJERCICIO: 2019 del Presupuesto 
de la Facultad.-

ARTICULO 5o.- REGISTRESE. 
F.M.L.I.-

S«cr«tar¡o Administrativo



Orden de Compra 106/2019 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

•*V

ORDEN DE COMPRA
1 0 6 /2 0 1 9

Nro orden de com pra: 106/2019

Fecha: 03/07/2019

Proveedor CUIT D irección Teléfono
Walter Pablo Gil 20-23424572-5 9 DE JULIO 640, Corrientes, Capital, 

CORRIENTES
37944331104

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo:

Clase:

M odalidad:

M otivo de co n tra ta c ió n  
directa:

Contratación Directa por Compulsa Abreviada 92/2019 

Sin Clase 

Sin Modalidad 

Por monto

E xpediente: EXP:09-1409/ 1853/ 3351/ 3390/ 3424/2019

O bjeto de la con tra tac ión : Adquisición de cartuchos de tinta para  im presoras
fotocopiadora con destino al desarrollo  de las funciones de las 
á reas  administrativas y de gestión de la Facultad de Ciencias 
Exactas y N aturales y Agrimensura UNNE 

O ficina de con tra tac ión : 13 Contrataciones Exactas

Lugar de en trega:

Form a de pago: 

Plazo de en trega:

División Compras y Suministros, DIRECCION ECONOMICO Y 
FINANCIERA - EXACTAS - CAMPUS ROCA (Avenida Libertad 
5470 monoblock II piso 1, (3400) CORRIENTES, Corrientes) 
IDEM PLIEGO

IDEM PLIEGO

N° D escripción Cantidad Precio Unitario Subtotal
1 Cartucho de Toner Kyocera Negro Tk-410, Para 

Fotocopiadora Kyocera KM-1650. Part numberTK- 
411. 12 MESES GARANTÍA

2,00 $ 6.891,89 $ 13.783,78

2 Tóner Original Color Negro o alternativo, para la 
impresora SAMSUNG ML-1640 (MODELO MLT- 
D108S/XAA). GENERICO. 12 MESES GARANTÍA

7,00 $ 661,66 $ 4.631,62

4 cartucho original de impresión 650N05408 para 
impresora XEROX PHASER 3260. PART NUMBER

2Í00 $ 4.571,44 $ 9.142,88

Impreso el 03/07/2019 Generado con SIU-Diaguita Página 1 de 2



Orden de Compra 106/2019 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

N° D escripción Cantidad Prfccio Unitario Subtotal

106R02778. 12 MESES GARANTÍA

$ 27.558,28

SON PESOS VEINTISIETE MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y OCHO CON 28/100

OBSERVACIONES

LA PRESENTE DEBERA SER SELLADA ANTE LA D.G.R. CONFORME A LEY,(5 por mil)

%¿M
Cé PAULA VERONICA BAE¿ 

IC División Compras y Suministro 
FACE N A -U.NNE

Impreso el 03/07/2019 Generado con SIU-Diaguita Página 2 de 2



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTEOrden de Compra 105/2019

ORDEN DE COMPRA
1Ó 5/2019

N ro ord en  d e  com p ra: 105/2019

Fecha: 03/07/2019

Proveedor CUIT D irección T elefono

LUIS A CUADRADO 20-07914551-4 La Rioja 772, Corrientes, Capital, 
CORRIENTES

4434200

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo:

C lase:

M odalidad:

M otivo de c o n tr a ta c ió n  
d irecta:

E xp ed ien te:

O bjeto  de la c o n tra ta c ió n :

O fic in a  de co n tra ta c ió n :  

L ugar de e n treg a :

Form a de pago:

P lazo  de en treg a :

Contratación Directa por Compulsa Abreviada 92/2019 

Sin Clase 

Sin M odalidad 

Por m onto

EXP:09-1409/ 1853/ 3351/ 3390/ 3424/2019

Adquisición de c a r tuchos  de tin ta  p a ra  im preso ras  
fo tocop iadora  con destino  al desarro llo  de las funciones de las 
á re a s  adm in is tra t ivas  y de gestión  de la F acu ltad  de Ciencias 
E xactas  y N a tu ra les  y A grim ensura  UNNE 
13 C on tra tac iones  Exactas

División C om pras  y Sum inistros, DIRECCION ECONOMICO Y 
FINANCIERA - EXACTAS - CAMPUS ROCA (Avenida Libertad 
5470 m onoblock II piso 1, (3400) CORRIENTES, Corrientes) 
IDEM PLIEGO

INMEDIATO

N° D escripción Cantidad P recio U nitario Subtotal

6 Cartucho de toner Sam sung MLT-D101S 2,00 $ 2.838,00 $ 5.676,00

10 Toner Sam sung MLT-D108S P/1640 5,00 $ 1.257,00 $ 6.285,00

11 Toner Samsung MLT-D101S 3,00 $ 2.838,00 $ 8.514,00

Impreso el 03/07/2019 Generado con SIU-Diaguita Página 1 de 2



Orden de Compra 105/2019 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

N° D escripción Cantidad Precio  U nitario Subtotal

13 Cartucho Epson T196420-AL Color Amarillo' 4,00 $ 642,13 $ 2.568,52

14 Cartucho Epson T196320-AL Color MAGENTA 4,00 $ 642,13 $ 2.568,52

15 Cartucho Epson T196220-AL Color CYAN 4,00 $ 642,13 $ 2.568,52

16 Toner HP comp. CF279A M12/M26 2,00 $ 256,00 $ 512,00

17 Kit de tintas para im presora Epson L365 (colores 
negro, amarillo, m agenta y cyan)

2,00 $ 2.238,74 $ 4.477,48

$ 33.170,04

SON PESOS TREINTA Y TRES MIL CIENTO SETENTA CON 04/100

OBSERVACIONES

LA PRESENTE DEBERA SER SELLADA ANTE LA D.G.R. CONFORME A LEY (5 p o r  mil)

CU*
rlp  PAULA VERONICA BAE. 
¿¿ DW.s.6n Cobras Y Summ.sl.0

FACERA •LIN.N.E

Impreso el 03/07/2019 Generado con SIU-Diaguita Página 2 de 2



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTEOrden de Compra 107/2019

ORDEN DE COMPRA
1 0 7 / 2 0 1 9

N ro ord en  de com p ra: 107/2019

Fecha: 03/07/2019

Proveedor CUIT D irección T eléfono

Rodríguez, Gabriel Emilio 20-29557445-4 PIEDRAS 1778 Piso PB, Ciudad 
Autónoma de Buenos Aires

011-53657289

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo:

C lase:

M odalidad:

M otivo  de c o n tr a ta c ió n  
directa :

Contratación Directa por Compulsa Abreviada 92/2019 

Sin Clase 

Sin M odalidad 

Por m onto

E xp ed ien te: EXP:09-1409/ 1853/ 3351/ 3390/ 3424 /2019

O bjeto  de la c o n tra ta c ió n : Adquisición de  ca r tu ch o s  de tin ta  p a ra  im preso ras
fo tocop iadora  con destino  al desarro llo  de las funciones de las 
á re a s  adm in is tra t ivas  y de gestión  de la Facu ltad  de Ciencias 
E xactas  y N a tu ra les  y A grim ensura  UNNE 

O ficin a  de co n tra ta c ió n : 13 C on tra tac iones  Exactas

L ugar de en tre g a : División C om pras  y Sum inistros, DIRECCION ECONOMICO Y
FINANCIERA - EXACTAS - CAMPUS ROCA (Avenida L ibertad 
5470 m onoblock II piso 1, (3400) CORRIENTES, Corrientes) 

Form a de pago: IDEM PLIEGO

P lazo  de en tre g a : IDEM PLIEGO

N° D escripción Cantidad Precio  U nitario Subtotal

3 Toner HP Original p/ M426fdw. Código: CF226A 2,00 $ 6.700,00 $ 13.400,00

5 Toner HP original p/ im presora 1020. Código: 
Q2612A

2,00 S 3.900,00 $ 7.800,00

7 Toner original HP 83A. Código: CF283A 10,00 S 3.600,00 $ 36.000,00

Impreso el 03/07/2019 Generado con SIU-Diaguita Página 1 de 2



Orden de Compra 107/2019 UNIVERSIDAD NACIO NAL DEL NORDESTE

N° D escripción Cantidad Precio  U nitario Subtotal

8 Toner original. Código: CE285A 10,00 $ 3.800,00 $ 38.000,00

12 Cartucho original Epson, Color Negro. Código: 
T197120

4,00 $ 770,00 $ 3.080,00

$ 98.280,00

SON PESOS NOVENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS OCHENTA

OBSERVACIONES

Impreso el 03/07/2019 Generado con SIU-Diaguita Página 2 de 2



Orden de Compra 109/2019 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

ORDEN DE COMPRA
1 0 9 /2 0 1 9

Nro orden de com pra: 109/2019

Fecha: 03/07/2019

Proveedor CUIT D irección Teléfono

Ferrari, Sandra Alicia 27-20278653-2 MAIPÚ N° 742 P 70 OF. E, Ciudad 
Autónoma de Buenos Aires

011-4328-1899

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo:

Clase:

M odalidad:

M otivo de co n tra ta c ió n  
directa:

Contratación Directa por Compulsa Abreviada 92/2019 

Sin Clase 

Sin Modalidad 

Por monto

E xpediente: EXP:09-1409/ 1853/ 3351/ 3390/ 3424/2019

O bjeto de la con tra tac ión : Adquisición de cartuchos de tinta para  im presoras
fotocopiadora con destino al desarrollo  de las funciones de las 
á reas  administrativas y de gestión de la Facultad  de Ciencias 
Exactas y N atura les y Agrimensura UNNE 

O ficina de con tra tac ión : 13 Contrataciones Exactas

Lugar de en trega:

Form a de pago: 

Plazo de en trega:

División Compras y Suministros, DIRECCION ECONOMICO Y 
FINANCIERA - EXACTAS - CAMPUS ROCA (Avenida Libertad 
5470 monoblock II piso 1, (3400) CORRIENTES, Corrientes) 
IDEM PLIEGO

IDEM PLIEGO

N° D escripción Cantidad Precio Unitario Subtotal
9 Toner original HP 12A 7,00 $ 3.990,00 $ 27.930,00

$ 27.930,00

Impreso el 03/07/2019 Generado con SIU-Diaguita Página 1 de 2



Orden de Compra 109/2019 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

SON PESOS VEINTISIETE MIL NOVECIENTOS TREINTA

OBSERVACIONES

M PAULA VERONICA BAEZ
je  División Comptas y Suministro

PACEÑA -UNNE

Impreso el 03/07/2019 Generado con SIU-Diaguita Página 2 de 2


